РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
от 02. 06. 2012 года                                                                               № 25

Об организации противопожарных

мероприятий на 2012 год на территории

Скопкортненского сельского поселения

             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях дальнейшего улучшения противопожарной защиты населенных пунктов, объектов, лесов на пожароопасный период 2012года:
1. Утвердить план предупреждения и ликвидации ЧС и исключения  возникновения природных пожаров на территории Скопкортненского  сельского поселения (приложение 1).

2. Обнародовать настоящее распоряжение через библиотеку МКУ

« Дом досуга п. Скопкортная».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на уполномоченного по ГО и ЧС  Байбакову Е.Г.

Глава администрации                                         М.П. Стародубец
Приложение № 1

к  распоряжению администрации
Скопкортненского сельского

поселения  от 02.06.2012 г.  №25
План

предупреждения и ликвидации ЧС и исключения возникновения природных пожаров на территории Скопкортненского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1.
	Организовать инструктаж по правилам пожарной безопасности со всеми работниками администрации с регистрацией в журнале инструктажей

	весь период
	Е.Е. Байбакова
	проводится в соответствии с требованиями

	2.
	Провести обучение добровольной пожарной дружины

	1 раз в год
	Е.Г. Байбакова

	3.
	Издать распоряжение о назначении ответственных за пожарную безопасность в поселении и на объектах.

	апрель
	М.П. Стародубец
	исполнено

	4.
	Привести в готовность естественные и искусственные водоемы в населенных пунктах, проверить гидранты, обновить таблички и указатели.

	май-июнь
	Е.Г. Байбакова
	частично исполнено

	5.
	Организовать сбор и вывоз ТБО с территории поселения, не допускать сжигания мусора.

	постоянно
	Е.Г. Байбакова
	вывоз ТБО согласно муниципального  контракта

	6.
	Проводить обучение неработающего населения по пожарной безопасности, а также противопожарный инструктаж, беседы и лекции по правилам пожарной безопасности

	согласно плана
	И.В. Мирошниченко

	7.
	Регулярное оформление наглядной агитации

	постоянно
	Е.Г. Байбакова
	обновляется раз в квартал

	8.
	Приобрести и установить информационные стенды во всех населенных пунктах поселения для размещения информации по пожарной безопасности

	март
	Е.Г. Байбакова
	исполнено

частично

	9.
	Разработать и утвердить порядок своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС.

	июнь
	Е.Г. Байбакова

	13.
	Проверять исправность электрощитов в муниципальных  многоквартирных домах и сетей уличного освещения
	постоянно
	М.П. Стародубец
	июнь

Б.О.Романенко

	14.
	Осуществлять контроль соблюдения правил пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий: детских утренников, вечеров отдыха, дискотек и др.

	постоянно
	Е.Г. Байбакова

В.Е. Благодяткова

	15.
	Провести собрания жителей с целью проведения противопожарной пропаганды населения.

	2 раза в год по домам
	Е.Г. Байбакова
	собрания проведены в апреле 2012

	16.
	Провести рейды в жилом секторе по соблюдению правил пожарной безопасности.

	в

течение года
	Е.Г. Байбакова

	19.
	Проверить и привести в готовность имеющееся в наличии пожарное оборудование и инвентарь.

	май
	Е.Г. Байбакова
	исполнено

Ответственный по делам ГО и ЧС:                                             Е.Г. Байбакова